Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

 03.12.2020 № 843-0

г.Нефтеюганск

 По итогам проведения районного литературного конкурса чтецов среди детей

старшего дошкольного возраста с нарушениями речи «Планета Детства»

 На основании приказа от 20.12.2020 года № 655-0 «О проведении районного

литературного конкурса чтецов среди детей старшего дошкольного возраста с

нарушениями речи «Планета Детства» и справки главного специалиста отдела

общего, специального и дошкольного образования Зубаревой Т.М., об итогах

проведения конкура, п р и к а з ы в а ю:

1. За качественную организацию и проведение районного литературного

onlaine-конкурса чтецов среди детей старшего дошкольного возраста с

нарушениями речи «Планета Детства» объявить благодарность заведующему

Нефтеюганского районного муниципального дошкольного образовательного

бюджетного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Капелька» г.п.

Пойковский (О.Д.Попугаевой).

2. Рекомендовать:

2.1. заведующему НРМДОБУ «Детский сад комбинированного вида

«Капелька» (О.Д.Попугаевой) объявить благодарность сотрудникам учреждения,

принявшим участие в подготовке и проведении onlaine-районного литературного

конкурса чтецов среди детей старшего дошкольного возраста с нарушениями речи

«Планета Детства».

2.2. Руководителям образовательных организаций: детский сад

«Жемчужинка» (М.Д.Варава), детский сад «В гостях у сказки» (М.В.Кулешовой),

детский сад «Теремок» (Р.О.Сазоновой), детский сад «Лесовичок» (Е.И.Пулик),

детский сад «Родничок» (Н.В.Никитиной), детский сад «Солнышко»

(А.С.Авершиной), детский сад «Капелька» (О.Д.Попугаевой), детский сад

«Морошка» (И.Г.Сарапуловой), детский сад «Медвежонок» (М.К.Микушиой),

детский сад «Солнышко» (О.В.Вдовиной), детский сад «Улыбка»

(О.А.Усольцевой), детский сад «Ручеек» (Г.Ю.Мишиной), НРМОБУ «Усть-

Юганская СОШ» (И.А.Абрамовой), НРМОБУ «Лемпинская СОШ»

(А.В.Сочинской), НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» (Н.А.Фарукшиной) объявить

благодарность специалистам образовательных организаций, подготовивших

участников конкурса.

3. Приказ от 20.10.2020 года № 655-0 «О проведении районного

литературного конкурса чтецов среди детей старшего дошкольного возраста с

нарушениями речи «Планета Детство» снять с контроля как выполненный.

Директор департамента          Н.В. Котова

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата

Кривуля А.Н.

Латыпова А.М.

Зубарева Т.М.

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

В дело  1

Заместитель директора

департамента

Кривуля А.Н.

 1

Отдел общего, специального

и дошкольного образования

 1

Во все ДОУ,

Сингапайская СОШ, Усть-

Юганская СОШ, Лемпинская СОШ,

Обь-Юганская СОШ, Сентябрьская

СОШ

 18

Всего 1 20

Главный специалист

отдела общего, специального

и дошкольного образования

Татьяна Михайловна Зубарева

8(3463)250176

 Приложение

к приказу Департамента

образования и молодѐжной

политики Нефтеюганского района

 от 03.12.2020 № 843-0

Справка по итогам районного литературного конкурса чтецов среди детей

старшего дошкольного возраста с нарушениями речи «Планета Детства»

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики

Нефтеюганского района от 20.10.2020 года № 655-0 «О проведении районного

литературного конкурса чтецов среди детей старшего дошкольного возраста с

нарушениями речи «Планета Детства», с целью развития и совершенствования

устной речи детей дошкольного возраста, имеющих речевые нарушения и

приобщения их к художественной литературе с 09 по 27 ноября состоялся

районный литературный onlaine-конкурс чтецов среди детей старшего

дошкольного возраста с нарушениями речи «Планета Детства», в котором приняли

участие воспитанники детских садов г. Нефтеюганска и г. Пыть-Ях. Тема конкурса

чтецов была посвящена здоровому образу жизни «Здоровые дети – на здоровой

планете». Участники конкурса могли представить стихи по трем номинациям:

«Добрыне советы для вашего здоровья», «Поэтому и знаменит этот доктор

Айболит», «Спортивная карусель.

 Литературный конкурс чтецов был проведен в onlaine-формате, в нем могли

участвовать дети двух возрастных категорий – 5 – 6 лет и 6 – 7 лет. В каждой

возрастной категории и каждой номинации были определены победители и

призеры.

 В конкурсе приняли участие 28 воспитанников из 15 учреждений

Нефтеюганского района, 7 воспитанников из 2 дошкольных учреждений г. Пыть-

Ях.

Все участвующие в конкурсе дети подготовились к нему очень

основательно, выразительно и трепетно читали стихотворения о природе,

сопровождая их мини-спектаклями на основе сюжета.

Победителями и призерами по мнению жюри, стали (выписка из протокола

проведения конкурса):

Номинация «Добрые советы для вашего здоровья»

Возрастная категория – 5 лет

№
Ф.И. участника

Наименование ДОУ

Автор и название

произведения
Результат

1

Кааль Атѐм , 5 лет

НРМОБУ «Лемпинская

средняя общеобразовательная

школа»

«Витаминная семья»

И.Черницкая
2 место

2

Дорофеев Вячеслав,

 5 лет

НРМ ДОБУ «ЦРР д/с

«Теремок»

«Письмо ко всем

детям по одному

очень важному делу»

Ю.Тувим

3 место

3
Стехнович Варвара, 5 лет.

НРМДОБУ «Детский сад

«Я люблю семь

правил ЗОЖ
2 место

«Солнышко»

пос. Сентябрьский

Т.Латышева

4

Халбаева Дилия,

5 лет.

НРМДОБУ «Детский сад

«Медвежонок»

«Постарайтесь не

лениться»

Огден Нэш

1 место

5

Борисова Диана,

5 лет

НРМОБУ «Усть-Юганская

СОШ» (дошкольные группы)

«О здоровье!»

Анастасия Болюбаш
3 место

6

Седляр Алена, 5 лет МДОАУ

центр развития ребенка –

детский сад «Фантазия»

г. Пыть-Ях

«Ждали дети очень

долго Леопольда в

детский сад…», Игорь

Загоруй

1 место

Номинация «Добрые советы для вашего здоровья»

Возрастная категория – 6 лет

№
Ф.И. участника

Наименование ДОУ

Автор и название

произведения
Результат

1

Шумилова Василиса, 6 лет.

НРМДОБУ «Детский сад

«Солнышко»

пос. Сентябрьский

«На уколы»

Л. Разумова.
2 место

2

Вайнбергер Диана, 6 лет.

НРМДОБУ «Детский сад

«Ручеек»

«Если хочешь быть

здоровым»,

Загоруй Игорь

3 место

3

Краснова Дарья ,

6 лет

НРМ ДОБУ «Д/с

«Лесовичок»

 «Я люблю семь

правил ЗОЖ»

Т. Латышева

3 место

4

Байрамова Полина,

6 лет

МДОАУ центр развития

ребенка – детский сад

«Фантазия»

г. Пыть-Ях

«Утренняя зарядка»,

Анастасия Данилина
2 место

5

Бодров Даниил,

 6 лет.

НРМДОБУ «Детский сад

«Медвежонок»

«Всем ребятам»

Е. Курганова
2 место

6

Ковальская Ясмин,

6 лет.

НРМ ДОБУ «ЦРР д/с

«Теремок»

г. п. Пойковский

«Витамины».

Нона Викторовна

Мухина.

2 место

7 Шинкоренко Михаил,  И. Бунчев «Быть 3 место

6 лет,

НРМ ДОБУ «Д/с

«Лесовичок»

здоровым – это

модно!»

8

Смирнова Юлия, 6 лет

НРМ ДОБУ «ЦРР д/с

«Улыбка»

«Брату Вите

повезло…»

Т.А.Липаловская

1 место

9

Черкасова Арина, 6 лет

НРМ ДОБУ «ЦРР д/с

«Улыбка»

«О пользе спорта и

физкультуры»,

Э.Керра

1 место

10

Пяслане Дарина, 6 лет

г. Пыть-Ях

«Суп капустный»,

Ирина Максименкова 1 место

Номинация «Поэтому и знаменит этот доктор Айболит»

Возрастная категория – 5 лет

№
Ф.И. участника

Наименование ДОУ

Автор и название

произведения
Результат

1

Потехин Матвей,

5 лет

НРМОБУ «Лемпинская

средняя общеобразовательная

школа»

«Врач»

автор неизвестен
3 место

2

Исхакова Кира, 5 лет

НРМБДОУ «Детский сад

«Жемчужинка»

«Про прививку»

Елена Албул
1 место

3

Наумова Кира , 5 лет

НРМДОБУ «Детский сад

комбинированного вида

«Капелька»

«Болейте на здоровье»

Валентина Черняева
2 место

4

Зиненко Кирилл, 5 лет,

НРБДОУ  «Детский сад «В

гостях у сказки»

«На прививку»

Сергей Михалков
1 место

Номинация «Поэтому и знаменит этот доктор Айболит»

Возрастная категория – 6 лет

№
Ф.И. участника

Наименование ДОУ

Автор и название

произведения
Результат

1

Мурин Расим,

6 лет

МДОАУ Детский сад

общеразвивающего вида

«Солнышко» г. Пыть-Ях

«На уколы»

Лика Разумова
3 место

2

Аджигишиев Амин,

 6 лет

МДОАУ Детский сад

общеразвивающего вида

«Солнышко» г. Пыть-Ях

«Врач - Человек с

большой буквы»,

Татьяна Кузнецова

3 место

3 Мякишева Александра 6 «Моя мама-врач от 3 место

https://allforchildren.ru/poetry/author665-albul.php

лет

НРМОБУ «Усть-Юганская

СОШ» (дошкольные группы)

бога»

Юла Северина

4

Гайк София, 6 лет

НРМОБУ «Обь-Юганская

СОШ»

«На уколы»

Л. Разумова.
1 место

5

Исаев Степан, 6 лет

НРМДОБУ «Детский сад

комбинированного вида

«Капелька»

«На прививку»

Сергей Михалков
1 место

6

Садриева Сафина,  6лет

НРМ ДОБУ «Д/с

«Солнышко» гп. Пойковский

Ольга Матыцина

«Чтоб здоровье

сохранить»

2 место

7

Тагайназарова Василиса, 6

лет

НРМДОБУ «Центр развития

ребенка» Детский сад

«Родничок»

«Врач» Игорь Ильх 2 место

Номинация «Спортивная карусель»

Возрастная категория – 5 лет

№
Ф.И. участника

Наименование ДОУ

Автор и название

произведения
Результат

1

Суздалев Николай,

5 лет

НРМДОБУ «Центр развития

ребенка» Детский сад

«Родничок»

«Нужная игрушка»

Ольга Чусовитина

2 место

2

Валиев Интигам, 5 лет

НРМДОБУ «Детский сад

«Морошка»

п. Куть-ях

«Футбол»

 Юрий Зверев
3 место

3
Вертунова Софья, 5 лет, ДС

Солнышко, Пойковский

 «Физкульт – ура»

Зинаида Петрова
1 место

Номинация «Спортивная карусель»

Возрастная категория – 6 лет

№
Ф.И. участника

Наименование ДОУ

Автор и название

произведения
Результат

1

Вахитов Радмир,

6 лет.

НРМДОБУ «Детский сад

«Ручеек»

«В спорте нет путей

коротких»

Медведева Светлана

2 место

2

Токтогулов Искендер, 6 лет

МДОАУ центр развития

ребенка – детский сад

«Фантазия»  г. Пыть-Ях

«Футбол»

Галина Горелая
1 место

3 Сафин Игорь, 6 лет «Мама-болельщица» 1 место

НРМБДОУ «Детский сад

«Жемчужинка»

Агния Барто

4

Богославец Анжелика 6 лет

НРМДОБУ «Детский сад

«Морошка»

 п. Куть-ях

«Физкультура» Агния

Барто
3 место

Все участники конкурса награждены грамотами и ценными призами.

https://allforchildren.ru/poetry/author665-albul.php